
Vnitroskupinové 
financování



Vnitroskupinové
finanční transakce  
Jedním z  mnoha typů transakcí realizovaných mezi spo-
jenými osobami jsou vnitroskupinové finanční transakce. 
Vzhledem k vývoji především na poli OECD a EU se toto té-
ma stává velmi důležitým i v České republice, neboť je stále 
častěji předmětem daňové kontroly vedené ze strany české 
finanční správy.

Důsledkem nesprávně stanovené úrokové sazby či jiné 
formy odměny pak může být doměření daně, penále, úrok 
z prodlení a v neposlední řadě také negativní reklama. Je 
nutné si uvědomit, že roste kvalifikace pracovníků finanční 
správy a také množství a kvalita informací, které mají o vnit-
roskupinových transakcích k dispozici. Oblast skupinového 
financování by tak v žádném případě neměla být podceňo-
vána.

Typy finančních nástrojů 
Skupinové financování se týká především následujících  
finančních nástrojů:
- úvěr
- zápůjčka
- cash-pooling
- garance

U všech těchto typů finančních nástrojů Vám poradíme, jak 
transakci strukturovat a jak nastavit odměnu tak, aby byla 
stanovena v souladu s principem tržního odstupu a správce 
daně ji pak nemohl označit za tržně neobvyklou. Nastavení 
tržně obvyklé odměny za  poskytnutí finančního nástroje 
provádíme buď pomocí oceňovacích modelů, anebo pomocí 
srovnávacích analýz vycházejících z tržních dat.

Pomůžeme Vám
Vzhledem k úzké spolupráci odborníků Rödl & Partner Vám 
jsme schopni pomoci nejen s  nastavením tržně obvyklé 
odměny za  finanční nástroje, ale také s  přípravou smluv 
či účetními a daňovými aspekty skupinového financování. 
Navíc vždy klademe důraz na osobní přístup a hledání co 
nejefektivnějšího řešení pro klienta. 

Tým expertů společnosti Rödl & Partner je zde pro Vás. 
Pro více informací či nezávaznou nabídku nás neváhejte 
kontaktovat.

Náš tým  
- specialisté pro oblast převodních cen a znaleckou 

činnost

Vaše kontaktní osoba

Martin Koldinský
soudní znalec 
Associate Partner 

T +420 236 163 750 
martin.koldinsky@roedl.com



Naše advokáty, daňové poradce, auditory, účetní, 
podnikové poradce a odborníky z řad IT najdete 
v 106 pobočkách ve 48 zemích světa, v nichž za-
městnáváme 5 130 kolegů.

V České republice – v pobočkách v Praze a Brně 
– působí Rödl & Partner od roku 1991. Poradenský 
servis poskytuje více než 320 poradců propojují-
cích právní, daňové, auditorské, účetní a podniko-
vé sféry poradenství.

Rödl & Partner je držitelem prestižního ocenění 
Právnická firma roku v letech 2012 až 2020 v oboru 
daňového práva.

Rödl & Partner

Platnéřská 2  
110 00  Praha 1
T +420 236 163 111
prag@roedl.com

Květná 178/34
603 00  Brno
T  +420 530 300 500 
bruenn@roedl.com

Praha | Brno  
www.roedl.com/cz


